
 

 

 

  
  

 

1 

 

89755/Γ1/2024, ΦΕΚ-4782/Β/20.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

89755/Γ1/2024, ΦΕΚ-4782/Β/20.08.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 77566/ΓΔ3/09-07-2024 απόφασης «Σύσταση Ομάδας 

Διαχείρισης Κινδύνων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 

4060).  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του Κεφαλαίου Ζ’ του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 

Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη 

δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62), όπως προστέθηκε με το άρθρο 20 

του ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 12) και ιδίως των άρθρων 22Γ και 22Δ, αυτού. 

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

γ) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), 

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Α’ 133), 

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131). 

2.Τις υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 391/8689/18-5-23 (ΑΔΑ: Ω83Θ46ΜΤΛ6-ΛΕΥ) και 

18161/01.11.2023 (ΑΔΑ: 9ΙΟ246ΜΤΛ6-ΕΤΚ) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών και 

της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «ν. 5013/2023 Μέρος Β’ “Διαχείριση Κινδύνων, προσθήκη 

Κεφαλαίου Ζ’ στο Μέρος Α’ του ν. 4795/2021. Προθεσμία για τη σύσταση και στελέχωση 

οργάνων διαχείρισης κινδύνων στην Κεντρική Διοίκηση” και «Υπόμνηση εγκυκλίου-

Σύσταση και στελέχωση οργάνων διαχείρισης κινδύνων στην Κεντρική Διοίκηση», 

αντιστοίχως. 

3.Την από 23-03-2024 οδηγία του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού επί 

του σώματος του υπό στοιχεία 21/ΓΔ3/18-09-2023 ενημερωτικού σημειώματος. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

89755/Γ1/2024, ΦΕΚ-4782/Β/20.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

4.Το υπό στοιχεία 49069/ΓΔ3/14-05-2024 έγγραφο «ν. 5013/2023 Μέρος Β’ «Διαχείριση 

Κινδύνων, προσθήκη Κεφαλαίου Ζ’ στο Μέρος Α’ του ν. 4795/2021. Προθεσμία για τη 

σύσταση και στελέχωση οργάνων διαχείρισης κινδύνων στην Κεντρική Διοίκηση» και τα 

σχετικά απαντητικά έγγραφα των υπηρεσιών. 

5.Την υπό στοιχεία 77566/ΓΔ3/09-07-2024 απόφαση «Σύσταση Ομάδας Διαχείρισης 

Κινδύνων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 4060). 

6.Το υπ’ αρ. 34690/25-07-2024 έγγραφο της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Ενημέρωση 

σχετικά με τον ορισμό μελών της Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων». 

7.Τo γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/359/69258/B1/ 20-06-2024 εισήγηση 

της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ) του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α, αποφασίζουμε:  

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 77566/ΓΔ3/09-07-2024 (Β’ 4060) απόφαση «Σύσταση 

Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού», 

ως προς τη σύνθεση του αποφασιστικού μέρους αυτής ως εξής: 

α) Διαγράφουμε το υπ’ αρ. 1 μέλος και αναριθμούμε τα υπόλοιπα μέλη της ομάδας. 

β) Ορίζουμε ως Συντονιστή της Ομάδας τον υπάλληλο της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού 

Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με τον αναπληρωτή του. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπό στοιχεία 77566/ΓΔ3/09-07-2024 (Β’ 4060) 

τροποποιούμενη απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 2 Αυγούστου 2024 


